

Helsinki 31.1.1964.

Helkkilän Hellmanin suvun jäsenille.

Kesällä 1959 Raumalla pidetystä muistorikkaasta sukkokouk-
sestamme, jossa oli läsnä 150 suvun jäsentä, on kulunut koh-
ta viisi vuotta.

Uusi sukkokous on suunniteltu pidettäväksi lauantaina en-
si huhtikuun 18 päivänä Helsingissä, Elannon kerho- ja ravin-
tolahuoneistossa Kluuvik. 5.

Sukkokouksen ohjelma on ajateltu seuraavanlaiseksi: kokoon-
tuminen klo 17.00; tutustumista ja seurustelua; tervehdyssanat;
yhteinen ateria; muistosanoja vainajista; selostusta suvun men-
neistä polvista; virallinen sukkokous; suvun vanhoja lauluja
ja virsiä; suvun marssi; seurustelua ja kahvia; päättäjäissa-
nat. Seuraavana päivänä järjestetään, osanottajamäärästä riippu-
en, yhteinen kahvitilaisuus taikka muualta tulleiden vierailu-
käyntejä sukutoimikunnan helsinkiläisten jäsenten luona.

Sukutoimikunta toivoo, että suvun jäsenet perheineen run-
saslukuisina saapuisivat sukkokoukseen. Myös nuoret mukaan.

Edellä mainitun iltatilaisuuden kustannukset (ateria ja
kahvi mukaanluettuina) tulevat olemaan ennakoarvion mukaan noin
12 - 13 mk henkeä kohden. Muualta saapuvia pyydetään itse huo-
lehtimaan majoituksensa järjestämisestä.

Järjestelyjen takia pyydetään suvun jäseniä tekemään helmi-
kuun kuluessa alustava ilmoitus osanotostaan allekirjoittaneelle.

Viime sukkokouksessa selostettu sukututkimusasia on nyt
niin pitkällä, että Ilma Orkamo on valtionearkistossa suoritta-
miensa tutkimusten ja suvun jäseniltä saatujen tietojen perus-
teella laatinut matrikelin, joka sisältää selostukset suvun
aikaisemmista polvista 1540-luvulta alkaen ja myöskin tiedot
nykypolvesta. Kysymyksessä on siis laaja ja perusteellinen sel-
vitys suvustamme. Se on suunniteltu monistettavaksi perhetauluk-
koina, joita on noin 200. Monistus- ja nitomiskustannukset
kappaletta kohden riippuvat luonnollisesti siitä, suuriko "pai-
nos" voidaan ottaa.

Kun monistustyö on tarkoitus suorittaa kuluvan kevään
aikana, pyydetään suvun jäseniä ensi tilassa ilmoittamaan tila-
uksensa allekirjoittaneelle.

Tarkempia tietoja sukumatrikelista ja, saatuamme alustavat
tilaustiedot, hinnastakin voitaneen antaa sukkokouksessa.

Sukutoimikunnan puolesta tervehtien

Ilmari Helomaa

Talontie 3-5 A 7, Helsinki 8.
Puh. 475071.

Jk. - Helsingissä on saamiemme tietojen mukaan 17.-26.4.
1964 Työtehon suurnäyttely, jossa käyville myönnetään rautatie-
matkoista alennusta.